
Vandreferie på Mallorca
Følg i historien og kulturens fodspor i Sierra de
Tramuntana-bjergene



Vandreferie på Mallorca

Kom med på vandring gennem Sierra de Tramuntana, og opdag det traditionelle terrasselandbrug krydret
med lækre vine, den berømte langtidsstegte lammebov fra Es Verger og friskpresset appelsinjuice hos Juan
og Sebastiana i Soller.

5 gode grunde til at rejse til Mallorca med Viktors Farmor:

Smag den formidable langtidsstegte lammebov på restaurant Es Verger
Nyd flere vandringer i den betagende Tramuntana-bjergkæde, som er på UNESCO's
verdensarvsliste
Kom tæt på det lokale landbrugsliv, når vi besøger appelsingården Ecovinyassa, hvor
Juan og Sebastiana bor
Vandr langs de gamle tørstensmure, som omhyggeligt er lagt uden noget bindingsmiddel
Duft og smag de udsøgte vine hos Søren på vingården BiniVista

Vandreferie sværhedsgrad:

På vandreture med 2 støvler må du forvente moderate stigninger og mere varierede underlag under
støvlerne. Dine knæ skal kunne gå både op og ned uden at du er nødt til at hvile en hel dag for at blive klar
til endnu en vandredag.
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Dagsprogram

Dag 1 Ankomst til Mallorca og klosteret
Santuari de Lluc

Vi flyver direkte fra København til Mallorca. Ved
ankomst kører vi til Lluc, og køretiden er ca. 1 time
og 15 min. Her har vi 3 nætter på det flotte Santuari
de Lluc.

Efter indkvartering på Santuari de Lluc har I, alt
efter ankomsttiden tid til at udforske klosteret enten
på egen hånd eller sammen med jeres rejseleder.

Lluc-klostret blev grundlagt i 1200-tallet af kong
James I af Aragonien. Det var et vigtigt religiøst
center og et tilflugtssted for befolkningen under
perioder med konflikter og invasioner. Det, som gør
klosteret helt særligt, er, at det huser den sorte
madonna, Virgen de Lluc, som menes at have
mirakuløse helbredende kræfter. Hele den mystiske
historie om den sorte madonna fortæller jeres
rejseleder meget mere om.

I dag fungerer klosteret som et pilgrimsmål og et
kulturelt centrum med et etnologisk museum og et
hotel, Santuari de Lluc, som også er her, vi skal bo.

Om aftenen mødes vi til en fælles middag på
hotellet.  

Måltider: Aftensmad

Overnatning: Lluc

Dag 2 Vandring ad pilgrimsruten til
Caimari

I dag vandrer vi til landsbyen Caimari. Ruten går på
den gamle pilgrimsrute til Lluc-klostret på en
brostensbelagt sti, gennem et fantastisk landskab
af fyrretræer og steneg, flankeret af de gamle
"pedra en sec", tørstensmure. Vi passerer steder
med utroligt flotte udsigtspunkter, hvor vi har
panoramaudsigt ud over store dele af øen.

Vi vandrer også forbi de traditionelle
terrasselandbrug, som har været grundlaget for den
lokale økonomi i århundreder. Den specielle måde
at føre landbrug på har også været en af grundene

til, at hele Tramuntana-bjergkæden er blevet
optaget på UNESCO's verdensarvsliste. På
vandringen hører vi om afgrøder og oliventræer, der
kun har kunnet gro takket være
kunstvandingssystemer bygget af araberne.

Ved ankomst til Caimari nyder vi frokost på en lokal
restaurant hvor vi også hører om hvordan man
fremstiller olivenolie. Der er mulighed for at købe
lokale produkter med hjem.

Caimari er en lille landsby på Mallorca med ca.
1000 indbyggere. Selve byen består af de
traditionelle stenhuse og er særlig kendt på øen for
at være det bedste sted at producere olivenolie.

Når vi skal retur til Lluc, bliver vi hentet af bussen.

Aftenen er fri til at gøre som man har lyst. 

Dagens vandring: ca. 9 km. Højdemeter er ca.
520 m ned og 204 op.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Lluc

Dag 3 Vandring i Tramuntana-bjergene

I dag bliver vi i området ved Lluc. Vi vandrer i
bjergene omkring klostret for at opleve gamle
kulturmiljøer og hører om de meget specielle
aktiviteter, der blev udført i Tramuntana-bjergene.
Dagens tur går gennem Tramuntanas karstagtige
landskaber med imponerende kalkstensformationer.
Vi vandrer dels på den smukke gamle sti, der er
berømt som "pedra en sec" og passerer forbi de
dekorative landejendomme, ”possessiós”, en type
af herskabelige herregårde, som er meget udbredt
på Mallorca. Vi hører om de gamle erhverv i
bjergene, de gamle Sitja Rottlos, hvor der før i tiden
produceredes trækul af steneg. Det ses ved cirkler
af sten, hvor man stablede brændet op, så det
dannede en kegle og dækkede det med mudder,
herefter blev det brændt, og man stod tilbage med
trækul.

Vi hører også om et andet erhverv, de såkaldte
Cases de Neu (snehuse) som siden 1500-tallet har
været brugt til opbevaring af sne, som siden blev
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solgt som is til velhavende indbyggere i byerne. Det
var hårdt arbejde at skovle i snehusene, stampe det
med fødderne og transportere isen på ryggen af
muldyr til Palma, hvor det blev brugt til nedkøling af
fødevarer, på hospitaler eller isbarer.

Undervejs spiser vi vores medbragte madpakke og
der bliver også tid til en kaffepause på et hyggeligt
vandrehjem.

Dagens vandring: ca. 10 km. Højdemeter er ca.
280 m op og ned.

Måltider: Morgenmad, frokost (madpakke) og
aftensmad 

Overnatning: Lluc

Dag 4 Mallorcinsk vin hos BiniVista

I dag flytter vi hotel til byen Port de Sóller. Men
inden vi ankommer til hotellet, skal vi ud at opleve
lidt af Mallorca. Vi køre til Biniali, hvor vi besøger
vingården BiniVista.

I 2017 grundlagde Søren vingården BiniVista, og
visionen var og er stadig at blive det mest
innovative og anerkendte vinunivers i verden. Når vi
besøger vingården, tages vi gennem hele
processen i produktionen, og vi slutter af med at
smage deres udsøgte vine og spise en let tapas til.

Herefter kører vi til Port de Sóller, hvor vi tjekker ind
på vores hotel. Aftenen er til fri disposition, og vi
anbefaler, at man finder sig en god middag på en af
de mange restauranter i byen.

Måltider: Morgenmad og frokost (let tapas)

Overnatning: Port de Sóller

Dag 5 Vandring til landsbyen Fornalutx og
appelsingård

Fra vores hotel starter dagens vandring op til den
lille landsby Fornalutx. På vandringen kommer vi
forbi smukke landejendomme, som i dag er
omdannet til luksusindkvarteringssteder, vi ser
appelsinplantager, mandeltræer og olivenlunde og
imponeres over forrygende udsigter til bugten og

Sóller inden vi når frem til Fornalutx. Her kan du
ved selvsyn se, hvorfor byen to gange er valgt til
Spaniens smukkeste landsby. Fra Fornalutx
vandrer vi langs terrasselandskaber til den lille
landsby Biniraix, hvor vi holder en lille pause, inden
vi vandrer ned til Sóller igen.

Tilbage i Sóller besøger vi appelsingården
Ecovinyassa, som ejes af det ældre ægtepar Juan
og Sebastiana. Vi starter med at blive budt på de
lokale specialiteter pa amb oli, coca de trampó og
dejlig friskpresset appelsinjuice. Bagefter går vi en
tur rundt på gården og bliver klogere på de mange
spændende frugter, der dyrkes her – ikke mindst de
mange forskellige typer appelsiner.

Efter besøget på Ecovinyassa har du resten af
dagen til fri disposition. Du kan for eksempel blive i
Sóller og spise aftensmad på en af byens mange
hyggelige restauranter, eller tage med gruppen
retur til Port de Sóller. Her vandrer vi yderligere ca.
5 km.

Dagens vandring: ca. 11 km. Højdemeter: 335 m
op og 200 ned.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Port de Sóller

Dag 6 Vandring i Orient med
panoramaudsigter og fantastisk lam

I dag kører vi til Orient, hvor dagens vandring
starter. Vi skal på vandring i det centrale
Tramuntana, hvor vi kommer til at passere gamle
oliventræer og nyde panoramiske udsigter over
Mallorca. Vi vandrer op til Castillo de Alaró. Det
sidste stykke af vandringen op til Castillo de Alaró
består af trapper.

Castillo de Alaró har lagt jord til frygtelige
blodsudgydelser i kampen om Mallorca, helt tilbage
til da maurerne erobrede øen omkring år 902.

Fra Castillo de Alaró vandrer vi ned til restaurant Es
Verger i 700 meters højde. Her nyder vi en fælles
frokost. Restauranten er kendt for sin langtidsstegte
lammebov, der er så mør, at den smelter i munden,
og det er disse vi skal mæske os i til frokost.
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Efter et skønt måltid vandrer vi til Alaró i ro og mag.
Fra Alaró bliver vi kørt retur til Port de Sóller og
resten af dagen er til fri disposition.

Dagens vandring: ca. 10 km. Højdemeter: 300 m
op og ned.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Port de Sóller

Dag 7 Sa Muleta-vandring gennem
olivenlunde og med smuk havudsigt

Dagens vandring tager udgangspunkt i det område,
som vi bor i. Vi skal på en cirkulær vandring fra Port
de Sóller og op gennem det interessante område
Sa Muleta. Undervejs ser vi en smuk udsigt over
havnen og kysterne og går gennem gamle
kulturlandskaber med appelsin- og olivenlunde og
græssende får. Vi medbringer madpakker som vi
nyder undervejs.

Ved husene i Muleta Gran ser vi det pragtfulde
forsvarstårn, som før i tiden blev brugt til at varsle
piratangreb. I 1500-tallet var Mallorca konstant
under angreb fra pirater, der kom fra Tyrkiet og
Nordafrika og forsøgte at indtage øen. Men i 1561
nedkæmpede de mallorcinske frihedskæmpere
piraterne ved at lokke dem i en fælde i Port de
Sóller. Det sejrrige slag fejres hvert år d. 9. maj i
Port de Sóller med en opførelse af slaget
bestående af 2 hold med hundredvis af deltagere,
som skal kæmpe mod hinanden. Det ene hold er
pirater, som sejler ind i bugten i både, mens det
andet hold er mallorcinere, der skal forsvare kysten.
Festivalen hedder Es Firó og er en livlig oplevelse.

Om aftenen slutter vi rejsen af med en 3-retters
afslutningsmiddag på en lokal restaurant i Port de
Sóller. Her får vi blandt andet serveret Spaniens
nationalret paella.

Dagens vandring: ca. 9,6 km. Højdemeter: 230
m op og ned.

Måltider: Morgenmad, frokost (madpakke) og
aftensmad

Overnatning: Port de Sóller

Dag 8 Hjemrejse

Vi kører til lufthavnen, og hjemrejsen begynder.

Måltider: Morgenmad

OBS: Har vi først hjemrejse om aftenen, vil der i
dag være inkluderet en byrundtur og fritid i
Palma. 
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København/Mallorca retur
3 nætter på gæstehus i Lluc og 4 nætter på hotel i Port de Sóller.
Transport ifølge dagsprogrammet
Halvpension (dog helpension dag 3 og 7)
Udflugter og vandreture ifølge dagsprogrammet
Dansk rejseleder
Drikkepenge til lokale guider og chauffører (ca. 120 kr.)
Moms

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her 

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 2,700 kr.)
Afbestillings- og rejseforsikring
Afrejse fra Billund/Aalborg på forespørgsel og mod tillæg fra 950 DKK

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her 
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https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/prispolitik
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser


Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

17. October - 24. October 2026 15,990.000 kr. Joshua Forteza Behrendt

03. March - 10. March 2027 Afventer pris Pia Bruun
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Dette dokument er genereret den 5/11/2026

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

